
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 90 del 06/10/2022   N° Reg. Generale 380 
                                                                                                 

OGGETTO Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree 

interne Legge 27 dicembre 2019, n.160 e s.m.i. – Approvazione verbale ed 

elenco attività ammesse. 

 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamati i seguenti atti: 
 
- deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29/12/2021, ad oggetto “Fondo di sostegno alle 

attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne Legge 27 dicembre 2019, n.160 e 
s.m.i. Approvazione schema di Avviso ed indirizzi”; 

 
- determinazione n. 2 del 11/01/2022 di approvazione del bando Fondo di sostegno alle attività 

economiche artigianali e commerciali nelle aree interne legge 27 dicembre 2019, n. 160 e s.m.i. 
annualità 2021. 

Rilevato che il bando è stato pubblicato: 
- dal 11/01/2022 al 10/02/2022 sul sito internet del Comune, http://alboscigliano.asmenet.it, 

alla sezione “AVVISI VARI”. 
 

Richiamata la propria determinazione n. 89 del 29.09.2022 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del suddetto bando. 
 
Visti il verbale che la Commissione Esaminatrice: 
N. 1 in data 03 Ottobre 2022 “valutazione domande e dei requisiti”. 

 
Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità degli 
stessi. 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dal Bando succitato. 
 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dei suddetti atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, 
nonché all’approvazione dell’elenco delle domande ammesse e non ammesse al contributo a fondo 
perduto dell’attività economiche Commerciali annualità 2021. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. 
 
Vito il DPR N.487/94, e s.m.i. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile ai sensi 
degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 nonché 
dell’art. 37 dello Statuto comunale. 
 



 

 
DETERMINA 

 
 
 

Di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice:  
N. 1 in data 03 Ottobre 2022 “valutazione domande e dei requisiti”. 

 
Di approvare l’elenco delle domande pervenute di cui sono state ritenute ammissibili n. 1 e non 
ammissibili n. 0; 
  
ALLEGATO A – Elenco domande ammissibili: 
 

ALLEGATO A 

N PROTOCOLLO DATA  Costo intervento 

1 391 02/02/2022 €. 9.000,00 

    
 
Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto 
il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa.  
 

 

 Il responsabile del servizio  
F.to (BENIGNO Giovanni Battista) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 06/10/2022 

                                                                                                                                             Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data  

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                         

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 06/10/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 06/10/2022                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 06/10/2022 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


